Themistocles

Aristides

Anaxagoras

Empedocles

Sapho poetissa

Zeus heracleotes et Parrasius pictores

**T**hemistocles atheniensis p̄bus: et navalis belli clarissimus ac sapientissimus dux his t̄pibus: tam sciētia quā rei militaris gloria inclit⁹ et clar⁹ habit⁹ est. Cui⁹ consilio par̄ta est victoria in maritimo prelio: sup̄ato xer se ab atheniensib⁹: Cū adhuc puerul⁹ esset: natura prudens: eximia semp cogitabat. Cū a disciplinis p̄cipiendis animū laxare licebat: nō ludis aut inercie sed cōponendis oratiōib⁹ sese dedit. Glorieq; cupiditate incensus cupiens sibi vrbis principatum vendicare. Cum eum quidam consulere de filia: an eam daret pau peri sed ornato: aut locupleti probato vxorem. Malo inquit virum pecunia: q̄ pecuniam viro indigentem.

**A**ristidem p̄bum atheniensem virum vtiq; disertissimum per hec t̄pa floruit. Hic Cicero in tercio de officijs tradit. Erat autem tum omnis virtutis tum iusticie in his que ad cōem referunt vtilitatem: ex quibus iusti nomē assecutus est: huic plato tantū tribuit vt p̄ ceteris clarissimis qui athenis claruerunt eū solum laude dignum censuerit. ferunt hunc ita inopem mortuum fuisse: vt suo sup̄tu efferrī ad tumulum nequiverit.

**A**naxagoras p̄bus etiam hac etate in Clazomeno asie oppido inclitus fuit. Qui cum diues admodum esset studēdi desiderio ductus: patrimonium omne suis concessit: et in longinquas partes secessit. Post multa vero tempa reuersus cum suas possessiones desertas vidisset ait. Non essem ego salu⁹ nisi iste perisset. Euidā dicēti. Nōne tibi patrie cura vlla est: respondit. mihi patrie cura est: et summa quidē atq; ita dicens: digitū celum versus extendit. Interrogat⁹ ad qd factus fuisset. Ad contēplandum inquit solem et lunam et celū. Hic audita morte filij illi qui nūciauerat ait: nihil noui nūcias. Ego em̄ ex me natus sciebā esse mortalem. Cui⁹q; annis. 72. vixisset ab atheniensibus in carcere positus: e potō veneno interijt quia solem lapidem ignitum dicebat: quē illi pro deo colebant.

**E**mpedocles p̄bus Atheniensis his tempibus laudat⁹: qui adeo canendi pericia edoctus erat. Quia cum bos potē eius iuuenis quidā furibund⁹ inuaderet eo qd patrem ei⁹ accusatione damnasset: ita dulciter canendi modum inflexisse dicitur: vt iuuenis iracundiā temperarit. Hui⁹ autē hec fuit sentētia. Tria sunt (inquit) in tota rerum varietate scz affluentie mobilis contempt⁹: future felicitas appetitus: et mentis illustratio. Quoz primo nihil honestius: scdo nihil efficacius Tercio nihil de ambozum adeptione compendiosa efficacius. Descripsitq; deus Deus est spera cuius centrum est vbiq; et circūferentia nusq;. Arbitratus deniq; animas immortales se incendijs dedit.

**S**apho lesbia ex Mitilena vrbe oriunda altera poetrix. hac etiā temp estate inclita fuit: honestis et claris parentibus orta: Adeo generose fuit mētis vt etate florens et forma: non contenta solum litteras iungere plurimas sed ampliori seruore animi ingenijq; suasa viuacitate conscenso studio vigili p̄ abrupta parasi vertice celso se felici ausu musis non rennuentibus immiscuit: quid multa eo studio deuenit vt vsq; in hodiernum clarissimum suum carmen testimonio veterum lucens sit. modulos lyricos expromere non dubitauit. Et p̄pterea illi erecta fuit statua enear suo dicata nomini. Et ipsa inter poetas celebres numerata. Et tamen opera maiorum negligentia amissa sunt.

**Z**eus heracleotes maximus pictor et ip̄e etate hac (vt Eusebius habet) inclitus fuit. Qui plinio teste lib. 35. naturalis historie: peniculū ad magnam gloriam perduxit. Opesq; tantas acquisiuit vt institueret donare opera sua: eo qd nullo precio satis digno p̄mutari posse diceret. Pinxit autem vt idem Plinius ait. puerum vuas ferentē ad quas aduolarent aues: processit iratus operi: et dixit. vuas melius pinxi q̄ puez. Nam et si hunc consumasset aues ipse timuissent. Idem etiam scdm Quintilianum vmbrazum inuentor perhibetur. Parrasius quoq; hac etate summus pictor cum predicto Zeuside in certamen descēdit. Et cum zeusis detulisset vuas tanto decore pictas vt aues aduolarent. ip̄e lintheum aibus pictum detulisse traditur. Ita veritatem representantis vt zeusis alitum iudicium efflagitaret. Sed tandē remō lintheo et ostensa pictura atq; errore intellecto palmam ingenio pudore concesserit parraso: quoniam ip̄e aues fefellisset.

## Quinta etas mundi

**T**olosa p̄uincie Gallie transalpine vrbs. a quodam Toloso troyano iacta sunt eius fundamenta. Quam cum romani cepissent illuc colonias deduxere. Et amphitheatro Capitolio alijsq; edificijs e quibus aliqua adhuc extant ornatam reddiderunt. Hec Narbonensi ciuitati ab Enee socijs condite finitima est: et in aquitania haud longe a Conciatibus populis in qua paulus discipulus Sancti Pauli miraculis quiescit in pace. Metropolis ciuitas est. eijs iohannes. xxij. pontifex Archiepiscopatum primo cōcessit. Atq; ex eius castellis in ciuitate sex erexit. Et eidē Archiepiscopatu subiecit: vt haberet Tolosan<sup>9</sup> archiepiscopus: quibus cum dignitate p̄esset francorum regi subdita: qui in ea bonarū litterarū gymnasiū etiam constituit. In ea corpus sancti Saturnini ⁊ aliquorum apostolorum reliquie summo venerantur honore. Is eiusdem vrbs primus episcopus a paganis tentus atq; e summa capitolij arce p̄ omēs gradus precipitatus capite colliso excussoq; cerebro et omī corpe dilaniato dignā ibi xp̄o exalauit animā.